

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiacich všeobecne záväzných predpisov Slovenskej republiky

Čl.1 Zmluvné strany

Dodávateľ : Printech Slovakia s.r.o.
Sídlo : Brusno 223, 976 62 Brusno
Zastúpený : Janek Martin
IČO : 44561318
DIČ : 2022747914
IČ DPH : SK2022747914
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica Oddiel Sro.,
vložka číslo: 15943/S

Obstarávateľ : Krajský súd v Banskej Bystrici
Adresa : Skuteckého 7 , 974 87 Banská Bystrica
Zastúpený : Mgr. Ing. Radoslav Lukaj, riaditeľ správy súdu
IČO : 00215775
DIČ : 2021095956
Bankové spojenie :
Číslo účtu :

Čl.2 Predmet zmluvy

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky podľa § 102 zákona NR SR č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorej víťazom sa stal dodávateľ.

Predmetom plnenia zmluvy je dodávka vybraných druhov originálnych a repasovaných čiernobielych a farebných tonerov, pre potreby Krajského súdu Banská Bystrica vrátane služieb spojených s dodaním a vyložením tovaru v mieste jeho umiestnenia a bezplatným odberom, odvozom a likvidáciou prázdnych tonerových kaziet. Dodávateľ sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v cenách uvedených v príloha č.1 tejto zmluvy.

Obstarávateľ si vyhradzuje právo rozšírenia požadovaných typov tonerov, atramentových náplní a farbiacich kaziet.

Renovované tonery a pásy budú dodávané v takom balení, aby boli chránené pred poškodením alebo zničením.

Čl. 3

Doba platnosti zmluvy

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.4. 2014 s možnosťou predĺženia.

Čl.4

Kúpna cena

Kúpna cena bola medzi zmluvnými stranami vzájomne dohodnutá v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č.87/1996 Z.z. v platnom znení.

Súčasťou kúpnej zmluvy je cenník uvedený ako príloha č.1, kde je uvedená jednotková cena vrátane DPH.

Cena jednotlivkej dodávky sa určí položkovito ako násobok množstva dodaného a tovaru a príslušnej jednotkovej ceny a následný súčet cien jednotlivých položiek. Zmena ceny je možná v prípade zmeny DPH a zmeny vo vývoji kurzu € voči a USD, min. o 2%, zmena cien bude riešená samostatným dodatkom ku kúpnej zmluve.

Dohodnutú cenu je možné meniť len na základe písomného dodatku ku kúpnej zmluve odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami a obstarávateľ bude o zmene informovaný mesiac vopred, a to iba v prípade legislatívnych zmien v oblasti daňových, colných, prípadne iných právnych predpisov ovplyvňujúcich cenotvorbu na základe zvýšenia resp. zníženia ekonomicky oprávnených nákladov a iných skutočností ovplyvňujúcich cenu, a to taktiež písomným dodatkom ku kúpnej zmluve.

Čl.5

Dodacie podmienky

Na základe tejto kúpnej zmluvy budú dodávky realizované nákupom u dodávateľa na základe objednávok.

Termín dodania tovaru je 5, najviac však 14 pracovných dní od doručenia písomnej objednávky dodávateľovi.

Čl. 6

Miesto dodania tovaru

Miestom dodania tovaru je Krajský súd v Banskej Bystrici, Skuteckého 7.

Čl.7

Platobné podmienky

Nárok na zaplatenie kúpnej ceny za predmet zmluvy vzniká dodávateľovi jeho riadnym odovzdaním obstarávateľovi v dohodnutom čase a na dohodnutom mieste. Podkladom pre zaplatenie kúpnej ceny za predmet zmluvy bude faktúra, ktorú vystaví a doručí dodávateľ obstarávateľovi. Faktúra bude uhradená formou bankového prevodu v lehote do 24 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Podkladom pre fakturáciu bude potvrdený dodací list o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy. Faktúra alebo podklad pre fakturáciu bude

obsahovať rozpis jednotlivých kúpnych cien podľa položiek dodaných tovarov s jednotlivými cenami.

Čl.8 Odovzdanie a prevzatie tovaru

Obstarávateľ zabezpečí povereného zamestnanca na prevzatie tovaru. Obstarávateľ je povinný pre prevzatie tovaru vytvoriť všetky potrebné technické predpoklady a sám alebo prostredníctvom poverenej osoby dozerať na prevzatie. Obstarávateľ, alebo ním poverená osoba potvrdí riadne prevzatie tovaru na druhopise dodacieho listu alebo iného dokladu nahradzujúceho dodací list. Dodací list bude obsahovať druh, množstvo dodaného tovaru, spôsob dodania a identifikáciu predávajúceho.

Dopravu a dodanie tovaru do miesta plnenia zabezpečí dodávateľ na vlastné náklady.

Termíny dodania predmetu zmluvy budú stanovené kupujúcim na základe priebežných písomných objednávok e – mailom na adresu: bystrica@printech.sk

Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na obstarávateľa okamihom, kedy ho obstarávateľ zaplatí.

Čl.9 Zodpovednosť za vady tovaru a reklamácie

Dodávateľ poskytne na predmet zmluvy záruku 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy kupujúcim.

Ak sa obstarávateľ omešká so zaplatením ceny za dodaný tovar zmluvné strany sa dohodli, že ich vzťahy pri vadách tovaru sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka. Reklamácie je možné riešiť okamžite, pokiaľ obstarávateľ zistí pri prijímaní materiálu zjavné chyby (množstvo, chyby materiálu, zámena materiálu, chyby na dokladoch) má právo takýto materiál neprevziať na náklady dodávateľa, u skrytých závad písomnou reklamáciou u predávajúceho najneskôr do uplynutia záručnej doby.

Pri prípadnej reklamacii obstarávateľ oznámi dodávateľovi písomne charakterizované závady na reklamačnom liste. Dodávateľ sa zaväzuje oprávnenú reklamáciu vybaviť do 30 dní podľa reklamačného poriadku.

Čl. 10 Odstúpenie od zmluvy

V prípade, že niektorá zo zmluvných strán nebude schopná plniť svoje záväzky riadne a včas, alebo poruší svoje zmluvné povinnosti podstatným spôsobom, má druhá strana právo odstúpiť od tejto zmluvy v súlade s § 344-351 Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy nadobudne účinnosť dňom doručenia písomného oznámenia druhej strane. V prípade nejasností o dátume doručenia sa má za to, že oznámenie bolo doručené 3. deň po jeho odoslaní.

Čl. 11 Závěrečné ustanovenia

Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť výlučne písomnou formou len po vzájomnej dohode zmluvných strán, podpísanou oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Zmluva je vyhotovená v 4-roch exemplároch, z ktorých dodávateľ obdrží dve vyhotovenia a obstarávateľ dve vyhotovenia.

V Brusne, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Janek Martin
konateľ

Mgr. Ing. Radoslav Lukaj
riaditeľ/správy súdu

Príloha č.1

Por. číslo	Typ tlačiarnie	Typ toneru	Predpokl. počet toner. náplní	Jednotková cena v € bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Jednotková cena v € s DPH	Cena celkom za tonery s DPH
1.	HP LJ P 1005/P 1006	CB435A (1500 strán)	5	7,00	1,40	8,40	42,00
2.	HP LJ 2100/2100M/2100TM/2200	C 4096A (5000 strán)	15	8,00	1,60	9,60	144,00
3.	HP LJ 2300/2300L/2300N	Q 2610A (6000 strán)	8	8,00	1,60	9,60	76,80
4.	HP LJ 1010/1012/1015/1020	Q 2612A (2500 strán)	2	7,00	1,40	8,40	16,80
5.	HP LJ 1300	Q 2613A (2500 strán)	12	6,60	1,32	7,92	95,04
6.	HP LJ 1150	Q 2624A (2500 strán)	4	5,50	1,10	6,60	26,40
7.	HP LJ 1160/1320/3390	Q 5949A (2500 strán)	40	7,00	1,40	8,40	336,00
8.	4000 /N/TN,4050/kT/N/TN	C 4127X (10000 strán)	2	5,00	1,00	6,00	12,00
9.	5000 /N/GN/5100	C 4129X (10000 strán)	2	15,00	3,00	18,00	36,00
10.	HP LJ 2015	Q7553A (3000 strán)	10	7,50	1,50	9,00	90,00
11.	HP LJ 3015	CE255A (6000 strán)	5	17,00	3,40	20,40	102,00
12.	HP LJ P 2035/2055	CE 505A (2300 strán)	100	9,00	1,80	10,80	1080,00
13.	Ricoh FT 5640 - orig.toner	TYP 450E (1x415g 8500 strán)	1	26,00	5,20	31,20	31,20
14.	Ricoh Aficio 3010 - orig.toner	TYP 2220 (1x360g/ 13200 strán)	3	19,00	3,80	22,80	68,40
15.	Ricoh Aficio 2045 - orig.toner	3210D (1x550g/ 36000strán)	3	40,00	8,00	48,00	144,00
16.	Xerox Docuprint P 8e/ex	113R00296 (5000 strán)	2	16,00	3,20	19,20	38,40
17.	Xerox Docuprint P 1210	106R442 (6000 strán)	10	15,00	3,00	18,00	180,00

18.	Canon iR 1022A – orig. toner	C-EXV 18 (8400 strán)	2	32,00	6,40	38,40	76,80
19.	Canon NP 6512 – orig. toner	NPG 11	2	1,00	0,20	1,20	2,40
20.	Toshiba e-Studio 230L – orig. toner	T-2320 (22000 strán)	2	39,00	7,80	46,80	93,60
21.	Toshiba DP 80/85	TK18 (8300 strán)	2	9,00	1,80	10,80	21,60
22.	Toshiba e-Studio 12/15/120/150 - orig. toner	T-1200 (8000 strán)	2	29,00	5,80	34,80	69,60
23.	Toshiba e-Studio 28/35/45 - orig. toner	T-3500 (12000 strán)	2	23,00	4,60	27,60	55,20
24.	Sharp AR 5012 – orig. toner	AR 168	2	28,00	5,60	33,60	67,20
25.	HP Business injekt 2800 - orig. toner	C 4844A čierny (2450 strán)	4	1,00	0,20	1,20	4,80
26.	HP Business injekt 2800 - orig. toner	C4836A modrý (900 strán)	3	1,00	0,20	1,20	3,60
27.	HP Business injekt 2800 - orig. toner	C4837A červený 900 strán	3	1,00	0,20	1,20	3,60
28.	HP Business injekt 2800 - orig. toner	C4838 žltý (900 strán)	3	1,00	0,20	1,20	3,60
29.	HP LJ P1102W - orig. toner	CE285 (1600 strán)	2	45,00	9,00	54,00	108,00
30.	XEROX WC 5325	WC 5325 (30000 strán)	2	57,00	11,40	68,40	136,80
31.	BIZUP 223 – orig. toner	TN217 (17500 strán)	2	26,00	5,20	31,20	62,40
Celková cena - súčet 1 až 31							3228,24